



خودروها و تجهیزات جدید آتش نشانی رونمایی شد



نشست خبری اولین جشنواره رسانه خورشید
خورشید شروع یک همکاری
برای نمایش واقعیت است



عصر آزادی / سرویس فرهنگی: نشست خبری اولین جشنواره بین المللی رسانه خورشید با حضور دبیر جشنواره و دبیر شورای علمی جشنواره صبح چهارشنبه برگزار شد...

سلاح کبفی قطعات یدکی داخل کشور به بهانه برگزاری رویداد Auto Parts ۲۰۲۳ تبریز از زاویه "عصر آزادی"



بازارهای جهانی مشتاق کیفیت عالی

سرمقاله ضرورت حل مسئله در افزایش قیمت مسکن!



تور دور چرخه سواری ایران آذربایجان در سطح جهانی بر گزار شد

مدیر کل میراث فرهنگی،
گردشگری و صنایع دستی
آذربایجان شرقی خبر داد:

اعطای تسهیلات بانکی کم بهره برای مرمت بازار تاریخی تبریز



امیرعبداللهیان در دیدار با حجت الاسلام عیسی طباطبایی:

امروز نقش مقاومت در معادلات منطقه بی بدیل است

تأسیس بانک فرض الحسنه بیت المال، احداث تنها مرکز فرهنگی و ورزشی و هنری ویژه ایرانیان در بیروت بنام حضرت امام خمینی (ره) نام برد، همچنین ایشان اولین نماینده حضرت امام خمینی (ره) و رهبری معظم انقلاب در لبنان و مؤسس بنیاد شهید (ره) در لبنان و کمیته امداد امام خمینی (ره) در لبنان و مؤسس حوزه های علمیه حضرت امام مهدی (عج) و مؤسس مدارس شاهد و اردوگاه امام خمینی (ره) می باشد.



الشهدای مقاومت در منطقه نبی شیت (ع)، احداث مدارس و مساجد متعدد در لبنان، ایجاد قریب به سی مرکز فرهنگی در کشور لبنان از محل کمک خیرین شیعه لبنانی و شیعیان سایر کشورها،

حضور داشتند. لازم به ذکر است- سید عیسی طباطبایی که به دعوت دبیر خانه تکریم مجاهدان در غربت جهت شرکت در هشتمین نشست این همایش دعوت شده بود خدماتی همچون احداث بیمارستان شهید شیخ رابع حرب، بیمارستان حضرت رسول اعظم (ص)، تأسیس شبکه المنار، احداث بنای استان مقدس حضرت خویله بنت الحسین علیهما السلام، احداث مقبره سید عباس موسوی سید

وزیر خارجه در نشست با حجت الاسلام سید عیسی طباطبایی و هیئت همراه که به مناسبت تجلیل از مجاهدان در غربت در ایران به سر می برد، فعالیت های امام موسی صدر توصیف کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در نشستی با حجت الاسلام و المسلمین سید عیسی طباطبایی و هیئت همراه که به مناسبت تجلیل از مجاهدان در غربت در ایران به سر می برد ضمن تقدیر از ایشان، تلاش های وی را در راستای فعالیت های امام موسی صدر توصیف کرد. امیرعبداللهیان اظهار داشت:

وزیر امور خارجه ضمن تجلیل و تکریم سردار دلها شهید حاج قاسم سلیمانی با بیان خاطره ای ناگفته از این شهید بزرگوار در سید مقاومت دبیر کل محترم حزب الله در زمان تصدی معاونت وزارت خارجه با اشاره به مبارزات و فعالیت های مؤثر وی بی بدیل حزب الله در حوزه های مختلف اظهار داشت: امروز نقش مقاومت در معادلات منطقه و جهان بی بدیل است. امیرعبداللهیان ضمن ابراز امداد برای استمرار خدمات فرهنگی و اجتماعی این مجاهد فدائکار، رحلت همسر مجاهده و مهاجره و صابره راه ایشان و فرزندان آن مرحومه تسلیت گفت.

در این دیدار سید عیسی طباطبایی نیز ضمن تقدیر از دست اندر کاران همایش مجاهدان غربت، خود را سردار کوچک امامین انقلاب و خادم مردم ایران و لبنان و فلسطین خواند و جایگاه و خدمات افتخار برانگیز دولت آیت الله رئیسی و دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران در دو سال اخیر و تحول ملموس و قابل تقدیر این دستگاه را ستود. ایشان خدمت به مقاومت و حزب الله را افتخار خود دانسته و بر استمرار این باور قلبی تا پایان عمر خود تأکید کرد. در این نشست حجج اسلام تقوی و ملک محمدی نمایندگان فعلی و قبلی مجلس شورای اسلامی و اسرودی مشاور فرهنگی وزیر نیز

آیا یخ های میان ایران و ایالات متحده رو به آب شدن است؟

در کنترل طرف مقابل و وسیله ای برای چانه زنی به خوبی مورد استفاده قرار می دهد. همه می دانند که ایران فعلا در صدد تولید اورانیوم غنی شده تا حد تولید سلاح هسته ای نیست ولی اگر شرایط بین المللی چنان باشد که ایران را در انزوا و یا مخمصه قرار دهد، امکان دارد این امر برای ایران به هدف تبدیل شود و آمریکا و اتحادیه اروپا نیز این را به خوبی درک می کنند. از این رو به نظر می رسد، فرصت سوزی، هر دو طرف نقطه نظرات خودشان را در رابطه با سند سیستم به اتحادیه اروپا داده اند. اگر توافق ضمنی در میان سیاستمداران کشور نباشد، مذاکرات حتی برای امور تبادل زندانی و آزادی بخشی از دارائی های ایران انجام نمی گرفت.

در تحلیل کلی که در نشریه فارن افرز مطالعه می کردیم، کلسی داونپورت، مدیر سیاست منع اشاعه تسلیحات هسته ای در آمریکا اظهار داشته است که "توقف انباشت مواد غنی شده ۶۰ درصد خطرات تهدیدی از سوی ایران را کاهش نمی دهد، بلکه از بدتر شدن مشکل در درازمدت جلوگیری می کند. اگر ایالات متحده برای تثبیت بحران جدی است، دولت باید بر نظرات و شفافیت تمرکز کند." چنین تحلیلی نشان می دهد که در جامعه سیاسی آمریکا تلاش برای تعجیل در رسیدن به نتیجه آغاز شده است. با توجه به اینکه ایران از خطوط قرمز خود پسا پس نمی گذارد، ولی به نظر می رسد که تکنیک های مذاکراتی تغییر خواهند کرد بدون اینکه تغییرات بنیادی در خطوط قرمز ایجاد شود. در همین حال ایالات متحده هم خط قرمز خود را در شفاف شدن پرونده هسته ای ایران دارد و اظهار نظر رافائل گروسی مبنی بر اینکه هر گونه توافقی باید در پیشرفت های هسته ای ایران لحاظ شود، به عنوان خط قرمز آمریکا است.

نتیجه گفتار اینکه، دولت باید به دلیل نزدیک شدن به فصل انتخابات و عدم رغبت به ادامه موضوعات چالشی در نظر دارد هر چه زودتر با ایران به تفاهم برسد. از سوی دیگر مشابه همین شرایطی در ایران حاکم است و با توجه به یکدست شدن حاکمیت و فرصت کم و همچنین نزدیک شدن انتخابات مجلس در کشور، این را ایجاد کرده است که هر چه سریعتر در چنین شرایطی درک مشترک و تفاهم نتیجه بدهد. اگر هر روز شاهد اظهار نظرات جسته و گریخته ای در زمینه رسیدن به تفاهم میان ایران و آمریکا هستیم، به نظر مدیریت رفع تنش در دو کشور فعال شده است و توافق نامحسوس و به عبارتی نانوشته و خاموش در جریان است. دلیل این اظهار نظرم بر می گردد به بیان صحتی که وزیر خارجه کشورمان در دیدارش با گوتزش داشته است. امیر عبداللهیان در این دیدار گفته بود که "طرح سلطان عمان همچنان روی میز است. اگر طرف مقابل آماده باشد، بازگشت به پرچام جدی است و در چارچوب ابتکار عمان همه طرف ها می توانند به تعهدات خود در برجام برگردند."

آمریکا روز سه شنبه گفت که ایران باید گام های "کاهنده تنش" در برنامه هسته ای خود بردارد تا فضا برای دیپلماسی ایجاد شود. از جمله این اقدامات همکاری ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی است. گفت و گوهای غیرمنتظره ایران و ایالات متحده با هدف بازگرداندن توافق هسته ای یک سال پیش پس از رد متن مصالحه شده توسط تهران شکست خورد. دولت بایدن از آن زمان به دنبال محدود کردن برنامه هسته ای ایران از طریق توافق یا تفاهم غیررسمی بوده است. با این وجود به نظر می رسد که دولت جو بایدن علی رغم بیان اینکه برجام در اولویت آنها نیست، ولی در پس پرده نیت خود، پیوسته به فکر رسیدن به تفاهم و توافق با ایران است. به همین خاطر است که در طول زمان به قدرت رسیدن بایدن، همیشه تلاش هایی را شاهد هستیم که از طریق واسطه های متعددی در خصوص ایده کار (هر چند غیرمنتظره و دو یا چند جانبه) برای کاهش انگیزه ایران برای تشدید برنامه هسته ای اش استفاده می شود و تشویق هایی نیز نامحسوس وجود دارد.

اگر اظهار نظر امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان را که اخیرا پیشنهاد کرده است زاین می تواند یکی از این واسطه ها باشد، در نظر بگیریم؛ آن گاه می توان گمانه زنی کرد که ایران نیز بی رغبت از رسیدن به درجه کمتر تنش با ایالات متحده است. طبق گزارش های موجود گویا وزیر امور خارجه کشورمان در زمان برگزاری مجمع عمومی سالانه سازمان ملل درخواست سفر به واشنگتن را داشته که موافقتی از سوی دولت ایالات متحده صورت نگرفته است. از سوی دیگر، دیدارهای دو جانبه مقامات کشورهای منطقه ای و فراه منطقه ای با رئیس جمهور ایران در نیویورک نیز نشان از ترافیک جدی میان مقامات سایر کشورها با ایران دارد و این به نوعی پیام آور جنب و جوش دیپلماسی در عرصه بین المللی است که سایرین را ترغیب به انجام ملاقات کرده است.

ایران بارها اعلام کرده است که برای از سرگیری مذاکرات آماده است و این طرف آمریکایی است که فرصت سوزی می کند. اما با وجود این در چند هفته گذشته مطلبی در رسانه های مختلف داخلی و خارجی مطرح شده است که گویا سندی تحت عنوان "سند سیستم" تهیه شده است که براساس آن ایران آمادگی لازم را برای ادامه مذاکرات طبق مفاد ۴۰-۳۰ صفحه ای سند که به توسط اتحادیه اروپا تنظیم شده، نشان داده است. هر چند از سوی مقامات آمریکایی در این زمینه هنوز رویکرد روشنی دیده نشده است ولی اعتراف به وجود چنین سندی خود می تواند دال بر جدیت امر کاهش تنش میان دو کشور باشد. با وجود علاقمندی واشنگتن و تهران به کاهش تنش، نکته حساسی در میان دیدگاه دو کشور هنوز پابرجاست. آمریکایی ها بر کاهش تشدید ذخایر اورانیوم غنی شده تا ۶۰ درصد ایران تمرکز کرده است و ایران آن را به عنوان مکاتیمی

از زمان آغاز مذاکرات بر سر آزاد سازی دارایی های ایران نزد بانک های خارجی در ازای تبادل زندانیان ایرانی- آمریکایی که چندی پیش رخ داد، هر روز خبرهای متناقضی دال بر مذاکرات محرمانه میان مقامات ایران و ایالات متحده در رسانه های داخلی و خارجی و فضای مجازی منتشر می شود. همین قضیه سبب گمانه زنی های مختلفی چه به صورت ارزیابی مثبت و چه به صورت نتیجه گیری انتقادی شده است که ناخواسته شرایط بازار و جامعه دستخوش همین اظهار نظرها و تحلیل ها می شود.

آنچه مسجل است اینکه، بعد از آغاز گفت و گوهای سازنده با واسطه کشورهای عربی حوزه خلیج فارس میان دو کشور ایران و ایالات متحده، سرانجام زندانیان دو تابعیتی در ایران در برابر زندانیان در بند شده در زنان ایالات متحده به جرم نقض تحریم ها علیه ایران در قطر مبادله شده و مبالغ ارزی بلوکه شده ایران در سایر کشورها هم آزاد گردید و نتیجه همین رویکرد منجر به آزادسازی دارایی های ایران در سایر کشورهای بدهکار نیز خواهد شد. به گفته مقامات کشورمان، چندین مبالغ قابل توجهی به عنوان اموال بلوکه شده در خارج مانده است. در هر صورت، هنوز هواپیمای حامل زندانیان دو تابعیتی از باند بلند نشده بود که، تحلیل های متعددی در رسانه های معتبر خارجی منتشر گردید. در این اظهار نظرهای کارشناسی گفته می شود که مبادله موفقیت آمیز منجر به آغاز مذاکرات دیپلماسی هسته ای با جمهوری اسلامی خواهد شد.

با اینکه بعد از تحولات ذکر شده مثبت بین دو کشور ایران و ایالات متحده، خوش بینی هایی مطرح است و انگار پروسه تداوم خواهد یافت، لیکن باید به این مسأله توجه شود که فرآیند محدود سازی تنش میان دو کشور و یا به حداقل رساندن آن چندان امکان پذیر نیست. در هر دو طرف مسیری پر سستگاز در برابر سیاستمداران دارد که انتقادهای جنجالی و حتی فراجناسی مانع از سرعت گرفتن چرخه رفع تنش می شود. از سوی دیگر رویکرد سیاسی ایالات متحده و ایران در مقابل یکدیگر با توجه به اهداف آنها در عرصه بین المللی نیز از دیگر مواردی است که مانع از محدود سازی تنش ها می شود. به طوری که حضور نیروهای آمریکا در منطقه و انتقادهای آژانس بین المللی اتمی مبنی بر عدم شفافیت ایران در قبال فعالیت های هسته ای و حتی اخراج برخی از بازرسان آژانس از جمله مواردی است که هنوز مانع جدی میان دو کشور محسوب می شوند. اما نباید این نکته را نیز به وادی فراموشی سپرد که متیو میلر، سخنگوی وزارت امور خارجه

یادداشت



دبیر کل کارخان، مدرس روابط بین الملل
Near East University

Women Narrate. Illuminate and Initiate Change.
The 1st International Khorsheed Media Festival • Mashhad, IRAN 2023 • مشهد مقدس ۱۴۰۲

خورشید

Khorsheed